
栄養価
原因物質を

含む食品

1ぐん 2ぐん 3ぐん 4ぐん 5ぐん 6ぐん ｴﾈﾙｷﾞｰ ７品目

小640

中820
たんぱくしつ むきしつ カロテン ビタミン たんすいかぶつ しぼう ｷﾛｶﾛﾘｰ

2 月 ■ごはん
牛
乳

■あじスタミナ焼き
■切り干し大根の炒め煮
■カリカリ和え
■具だくさんみそ汁

あじ,焼き竹輪
豆腐,みそ

牛乳
にんじん
さやいんげん
こまつな

だいこん,しいたけ,キャベツ
きゅうり,梅干し,たまねぎ
ごぼう

ごはん,砂糖
こんにゃく
じゃがいも
焼きふ

油
ごま

６２０
７６６

乳

3 火

沼田大好き！
   　地場産の日

■ミルクパン

牛
乳

■ハーブチキン
■鉄骨サラダ
■ミネストローネ
■えだまめ

とり肉
ベーコン
だいず

牛乳
チーズ

赤ピーマン
ブロッコリー
にんじん
こまつな
トマト水煮

だいこん,きゅうり,たまねぎ
キャベツ,セロリー,えだまめ

ミルクパン
ドレッシング
油

６９９
８３１

乳
小麦
卵

4 水
リクエスト：利南東小

■ごはん
牛
乳

■チンジャオロース
■コロコロキムチ
■中華スープ
■くだもの（なし）

ぶた肉,豆腐
ミニ肉団子

牛乳
ピーマン,にら
にんじん
こまつな

たけのこ,だいこん,きゅうり
たまねぎ,キャベツ,しいたけ
なし

ごはん,砂糖
でん粉

ﾁﾝｼﾞｬｵﾛｰｽの素
油,ごま油
キムチの素

６５７
８０７

乳

5 木 ■ココアパン
牛
乳

■ポテトのチーズ焼き
■ラタトゥイユ
■海草サラダ
■ジュリエンヌスープ

ウィンナー
ベーコン

牛乳
チーズ
ちりめん
海そう

ピーマン
トマト水煮
ブロッコリー
赤ピーマン
にんじん
こまつな

えだまめ,コーン,ズッキーニ
なす,たまねぎ,だいこん
きゅうり,キャベツ,セロリー

ココアパン
じゃがいも

マヨネーズ
油
ドレッシング

６４４
７６８

乳
小麦
卵

6 金
■夏野菜カレー
　（麦ごはん）

ジ

ョ
ア

■うずら卵の甘辛煮
■こんにゃくサラダ
■（夏野菜カレー）
■とうもろこし

うずら卵
削り節,ぶた肉

ジョア

赤ピーマン
こまつな
にんじん
ピーマン
かぼちゃ

キャベツ,きゅうり,たまねぎ
なす,アップルソース
ズッキーニ,とうもろこし

むぎごはん
砂糖
こんにゃく
じゃがいも

ドレッシング
油
カレールウ

７２３
８９９

乳
卵

9 月 ■ごはん
牛
乳

■えだまメンチ　　　　■パックソース
■きんぴらごぼう
■くらげサラダ
■いなか汁

えだまメンチ
くらげ,生揚げ
みそ

牛乳

にんじん
さやいんげん
赤ピーマン
ほうれんそう

ごぼう,キャベツ,もやし
だいこん,しいたけ,たまねぎ

ごはん,砂糖
じゃがいも
こんにゃく

油,ソース
ごま,ごま油

７２９
８８５

乳

10 火 ■ロールパン
牛
乳

■ハンバーグデミグラスソース
■アーモンドサラダ
■ポトフ
■フルーツ杏仁

ハンバーグ
ウィンナー

牛乳

ケチャップ
ブロッコリー
赤ピーマン
にんじん
こまつな

きゅうり,キャベツ,コーン
たまねぎ,だいこん,セロリー
しめじ,パイン缶,もも缶
リンゴ缶

ロールパン
砂糖
じゃがいも
アンニン豆腐

デミグラスソース
アーモンド
ドレッシング
油,ソース

７２１
８９３

乳
小麦

11 水
■ガパオライス
　（ごはん）

牛
乳

■（ガパオライスの具）
■半熟風目玉焼き
■春雨サラダ
■わかめスープ

とりひき肉
大豆,卵
あさり

牛乳
わかめ

赤ピーマン
ピーマン
ほうれんそう
にんじん
こまつな

たまねぎ,たけのこ,もやし
きゅうり,キャベツ,だいこん
しいたけ,ねぎ

ごはん,砂糖
はるさめ

ｵｲｽﾀｰｿｰｽ
油,ごま油
がらスープ

６３１
７４９

乳,卵
えび,かに

12 木 ■ツイストパン
牛
乳

■ますのマヨネーズ焼き
■パッチョサラダ
■パンプキンポタージュ
■くだもの（みかん）

ます
とり肉

牛乳
ｽｷﾑﾐﾙｸ

かぼちゃ
にんじん

だいこん,きゅうり,キャベツ
たまねぎ,マッシュルーム
みかん

ツイストパン

マヨネーズ
ドレッシング
クリームスープ
バター,油

７３４
８６１

乳
小麦
卵

13 金
行事食：十五夜

■ごはん
牛
乳

■鶏肉のくわ焼き
■里いものうま煮
■磯和え
■けんちん汁

とり肉,豆腐
焼き竹輪
みそ

牛乳
ちりめん
のり,こんぶ

にんじん
こまつな

しいたけ,キャベツ,もやし
だいこん,ねぎ,ごぼう

ごはん,砂糖
さといも
こんにゃく

油
６６３
７９０

乳

17 火 ■ナンピザパン
牛
乳

■シーフードマリネ
■和風きのこスパゲティ
■フルーツジュレ

ウィンナー
いか,えび
とり肉

チーズ
牛乳

ピーマン
ケチャップ
赤ピーマン
にんじん
チンゲンサイ

たまねぎ,だいこん,きゅうり
しめじ,マッシュルーム
エリンギ,みかん缶
パインアップル缶,もも缶

ナン,砂糖
スパゲッティ
ゼリー

ピザソース
油

６７６
７２８

乳
小麦
えび

18 水

味めぐり：埼玉県

■かてめし
　（ごはん）

牛
乳

■（かてめしの具）
■おからコロッケ
■野沢菜あえ
■呉汁

とり肉,油揚げ
おから,大豆
豆乳,みそ

牛乳
にんじん
のざわな漬

ごぼう,しいたけ,えだまめ
キャベツ,きゅうり,たまねぎ
だいこん,干しずいき,ねぎ

ごはん,砂糖
じゃがいも
さといも
こんにゃく

油
ソース

６４６
７９２

乳

19 木 ■食パン
■チョコスプレッド

牛
乳

■かぼちゃとチーズのキッシュ
■グリーンサラダ
■トマトスープ
■ガーリックソテー（中のみ）

卵,豆乳
ハム,とり肉

牛乳
チーズ

かぼちゃ
ブロッコリー
にんじん
こまつな
さやいんげん
トマト水煮
ピューレー

きゅうり,キャベツ,だいこん
たまねぎ,しめじ,コーン
エリンギ

食パン
ﾁｮｺｽﾌﾟﾚｯﾄﾞ
スパゲティ

ドレッシング
油
バター

６２７
７９６

乳
小麦
卵

20 金

行事食：秋の彼岸

■秋の香りご飯

　（ごはん）

牛
乳

■（秋の香りご飯の具）
■秋刀魚の丸干し
■つぼづけあえ
■なめこのみそ汁
■ミニおはぎ

とり肉,油揚げ
さんま,豆腐
みそ

牛乳
にんじん
ほうれんそう

しめじ,ごぼう,えだまめ
キャベツ,きゅうり,つぼ漬
ねぎ,なめこ,だいこん

ごはん,砂糖
さといも
おはぎ
くり

油
７３５
８６９

乳

24 火 ■黒パン
牛
乳

■白糸たらのトマトグリル
■かぼちゃサラダ
■ＡＢＣスープ
■チーズ

たら
ベーコン

牛乳
チーズ

トマト水煮
ピューレー
かぼちゃ
にんじん

たまねぎ,ズッキーニ,しめじ
きゅうり,干しぶどう,キャベツ
だいこん,セロリー

黒パン,砂糖
さつまいも
マカロニ

ドレッシング
油
マヨネーズ
アーモンド

７２７
８６２

乳
小麦
卵

25 水 ■ごはん
牛
乳

■揚げぎょうざ
■バンバンジーサラダ
■マーボー豆腐
■くだもの（なし）

ぎょうざ
とり肉,豆腐
ぶたひき肉
みそ

牛乳
にんじん
こまつな
にら

キャベツ,きゅうり,もやし
たまねぎ,たけのこ
しいたけ,なし

ごはん,砂糖
でん粉

ドレッシング
油,がらスープ
麻婆豆腐の素
トウバンジャン

７４９
９３６

乳
小麦
えび,かに

26 木
■ソフト
　　フランスパン

牛
乳

■ミートボールとキノコのトマト煮
■のり塩ポテト
■フレンチサラダ
■にんにくのスープ

肉団子
ウィンナー

牛乳
のり

トマト水煮
ブロッコリー
にんじん
こまつな

エリンギ,しめじ,たまねぎ
きゅうり,キャベツ,コーン
だいこん,えのきたけ

ｿﾌﾄﾌﾗﾝｽﾊﾟﾝ
じゃがいも

油
ドレッシング

５９９
７２８

乳

27 金 ■ごはん
牛
乳

■さばの一夜干し
■切りこんぶ煮
■ごまあえ
■豚汁

さば,豆腐
焼き竹輪
ぶた肉,みそ

牛乳
こんぶ

さやいんげん
にんじん
ほうれんそう

しいたけ,キャベツ,もやし
だいこん,ねぎ,ごぼう

ごはん,砂糖
こんにゃく
さといも

油
ごま

６８４
８４５

乳

30 月
■カレーピラフ

　（ごはん）
牛
乳

■（カレーピラフの具）
■かぼちゃのグラタン
■花野菜サラダ
■コンソメスープ

えび,いか
ベーコン

牛乳
チーズ

にんじん
かぼちゃ
ブロッコリー
赤ピーマン

たまねぎ,グリンピース
えだまめ,マッシュルーム
カリフラワー,だいこん
きゅうり,キャベツ,セロリー

ごはん
マカロニ

油,カレー粉
ホワイトソース
ドレッシング
ごま

７０４
８７１

乳,卵
えび

血や肉に
なる

骨・歯
になる

ねんまくを
丈夫にする

体の調子を
ととのえる

熱・力のもとに
なる

※給食で
そばは
出して

いません

令和元年度 　　　　９月こんだてひょう
　　☆アレルギー物質を含む食品を表示しました。表示が義務付けられた７品目（特定原材料）卵・小麦・そば・落花生・乳・エビ・カニです。

沼田給食センター　　TEL23-1672

ひ
に
ち

よ
う
び

あか みどり きいろ     たん白質   脂質  食塩相当量 

小学校  25.7g  21.8g  3.0g 

中学校  30.0g  24.5g  3.6g 
                （１ヶ月平均値） こんだてめい 


